
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
15 BEZ ZÁRUKY
16 EVROPSKÁ UNIE 
18 POZITIVNÍ ZPRÁVY 
20 LIDÉ A PODNIKY

cover story
22 POTRAVINY

Byznys má přednost před lidským 
zdravím. Chovatelé dopují selata 
a kuřata léčivy, aby přežila

report
28 ÚZEMNÍ PLÁN

Obrovské dodatečné zisky přinášelo 
developerům zvyšování maximální 
zátěže území 

32 ÚZEMNÍ PLÁN
Náměstek pražského primátora může 
tvořit svůj metropolitní plán. Bude 
do něj ale muset promítnout všechny 
záměry, které nyní zastupitelé schválí

34 SOCIÁLNÍ VĚCI
Audit kvality pro zaměstnávání 
postižených vyvolává spory, zda z něj 
někdo nechce udělat výnosný byznys 

36 LEGISLATIVA
Státní fond pro podporu 
kinematografie zeje prázdnotou. 
Úředníci vymysleli fintu - zdaní 
kabelové operátory a provozovatele 
internetových videoslužeb 

38 VLADIMIR ERMAKOV
Cenová politika Gazpromu vůči jeho 
dceřiným firmám je někdy přísnější 
než к jiným obchodním partnerům, 
tvrdí šéf firmy Vemex

42 PODNIKÁNÍ
Nezávislých profesionálů přibývá.
A nový trend s sebou nese i nové 
podnikatelské příležitosti

příloha
43 RAKOUSKO

global
66 ENERGETIKA

Konec jádra se v Německu projeví 
paradoxem - vznikne více elektráren 
na tradiční paliva než těch „zelených“

70 DEWEY & LEBOEUF
Tak velká právní kancelář ještě 
ve Spojených státech nezkrachovala. 
Její pád urychlila nenasytnost 
partnerů

71 ČÍNA
Peking připravuje radikální změny 
v pravidlech fungování kapitálového 
trhu, které mají dát impulz dosud 
sevřenému burzovnímu obchodování

hyde park
72 DAVID RATH

Bývalý středočeský hejtman 
sice o svých někdejších kolezích 
či stranických praktikách nic 
konkrétního neřekl, zároveň ale 
dostatečně naznačil, že by říct mohl 

74 REKLAMA
Povaha reklamy z pohledu práva 
je skutečně nádherný teoretický 
problém, který trvá už desítky let

76 PRÁVO A BYZNYS
Ustanovení o převodních cenách je 
v České republice upraveno pouze 
jedním krátkým odstavcem v zákoně
0 daních z příjmů

light
78 FILMOVÍ PRODUCENTI & BYZNYS 1 

Obtloustlé kapitány filmového 
průmyslu kouřící obří doutníky 
dnes najdete jen v retro filmech. 
Producenti nicméně zůstávají
1 v českých podmínkách motorem 
filmového průmyslu, třebaže je zde 
tohle povolání lukrativní buď mírně, 
nebo vůbec

82 RESTAURACE: ZELENÁ ZAHRADA 
Pokud podnik ukrytý v nitru jednoho 
z vinohradských činžáků neznáte 
a možná jej denně míjíte, je to škoda. 
Tato restaurace nabízející středozemní 
čínskou kuchyni je totiž nečekaně 
situovaná v bujné zeleni 

84 VÍNO: PIEWALD
Rakouské údolí Wachau patří mezi 
nejkouzelnější světové vinařské 
oblasti. A tamní vína díky jedinečným 
podmínkám v údolí Dunaje zaujímají 
na soutěžích nejvyšší příčky


